

ALLEGATI VARI :

- ⊙ **SITUAZIONE BENI IMMOBILI**
- ⊙ **SITUAZIONE BENI MOBILI**
- ⊙ **DETTAGLIO DEI CONTI CORRENTI**

RENDICONTO ESERCIZIO 2007
SITUAZIONE DEI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA CRI CONSOLIDATO ASSOCIAZIONE

Ubicazione	Consistenza al 01/01/07	Aumento	Diminuzione	Consistenza al 31/12/07	ammortamento anni precedenti	ammortamento dell'esercizio	Consistenza al 31/12/07
ABRUZZO	1.884.600,19	909.007,52	0,00	2.793.607,71	0,00	21.337,47	2.772.270,24
BASILICATA	2.264.857,93	79.157,26	0,00	2.344.015,19	0,00	0,00	2.344.015,19
CALABRIA	1.033.516,39	852.910,18	0,00	1.886.426,55	0,00	0,00	1.886.426,55
CAMPANIA	4.747.964,30	0,00	0,00	4.747.964,30	0,00	0,00	4.747.964,30
EMILIA ROMAGNA	10.686.032,40	563.453,96	1.201.672,50	10.047.813,86	135,00	42.832,57	10.004.846,29
FRIULI VENEZIA GIULIA	715.755,61	1.860,00	0,00	717.615,61	0,00	0,00	717.615,61
LAZIO	870.279,55	106.917,35	0,00	977.196,90	0,00	0,00	977.196,90
LIGURIA	7.158.326,32	2.448.354,23	0,00	9.606.680,55	0,00	5.414,71	9.601.265,84
LOMBARDIA	18.918.149,66	2.378.142,61	944.464,49	20.351.827,78	119.719,26	47.236,01	20.184.872,51
MARCHE	6.184.141,17	229.733,78	0,00	6.413.874,95	130.285,26	41.712,57	6.241.877,12
MOLISE	73.628,74	19.608,00	0,00	93.236,74	0,00	0,00	93.236,74
PIEMONTE	14.280.536,47	272.860,06	159.812,96	14.393.583,57	1.159,00	0,00	14.392.424,57
PUGLIA	1.664.528,41	234.060,00	0,00	1.898.588,41	0,00	35.801,69	1.862.786,72
SARDEGNA	852.757,94	5.682,22	0,00	858.440,16	0,00	11.508,49	846.931,67
SICILIA	7.990.786,72	40.088,40	0,00	8.030.875,12	0,00	0,00	8.030.875,12
TOSCANA	10.236.951,79	516.655,31	0,00	10.753.607,10	0,00	0,00	10.753.607,10
BOLZANO	417.163,05	183.114,60	0,00	600.277,65	12.514,00	17.632,85	570.130,80
TRENTO	1.725.483,05	20.000,00	0,00	1.745.483,05	56.000,00	56.000,00	1.633.483,05
UMBRIA	871.379,99	436.507,39	277.454,07	1.030.433,31	0,00	0,00	1.030.433,31
VALLE D'AOSTA	32.599,79	0,00	0,00	32.599,79	0,00	0,00	32.599,79
VENETO	6.730.588,30	4.134.642,64	4.255.852,39	6.609.378,55	0,00	0,00	6.609.378,55
COMITATO CENTRALE	49.299.583,68	746.579,59	0,00	50.046.163,27	3.844.775,34	385.921,48	45.815.466,45
Totali	148.639.611,45	14.179.335,08	6.839.256,41	155.979.690,12	4.164.587,86	665.397,84	151.149.704,42

RENDICONTO ESERCIZIO 2007
SITUAZIONE DEI BENI MOBILI DI PROPRIETA' DELLA CRI CONSOLIDATO ASSOCIAZIONE

	Consistenza al 1-1-2007	Aumento		Diminuzione	Consistenza al 31/12/2007	Quote di Ammortamento		Diminuzione amm. beni eliminati	Beni al netto ammortamento
		Acquisti	Donazioni			Anni precedenti	dell'esercizio		
Cat.A/1 - BENI MOBILI DI ARREDAMENTO E DOTAZIONE DELLE UNITA' ED UFFICI	12.462.176,52	110.707,82	1.094,40	326.644,51	12.247.334,23	6.003.050,62	1.095.067,50	318.845,12	5.468.061,23
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sez. I - (Mobili, Arredi Macchine per ufficio Computer).....	25.362.928,79	2.266.867,34	376.156,79	499.099,60	27.506.853,32	14.798.773,33	2.177.649,08	482.866,09	11.013.297,01
Sez. II - Materiali da cucina.....	418.682,37	13.328,64	8.190,34	3.536,89	434.664,46	274.570,24	35.815,59	628,06	124.906,69
Sez- III - Arredamenti ed Unità Mobili	2.640.956,19	369.696,44	119.149,96	18.424,95	3.111.377,64	1.355.816,49	270.679,17	16.529,81	1.501.411,79
Sez. IV - Materiali di scorta presso i magazzini altri beni	2.546.862,75	394.616,96	19.373,50	44.678,13	2.916.175,08	1.255.239,97	276.725,51	24.943,90	1.409.153,50
Cat. A/2 - LIBRI E PUBBLICAZIONI	209.205,56	339,35	9.136,50	14.856,53	203.824,88	68.994,74	14.876,69	3.857,24	123.810,69
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cat. B - MATERIALE DI CASERMAGGIO Sez. - Unica	1.919.801,87	19.205,20	0,00	10.399,08	1.928.607,99	248.000,08	240.519,78	10.286,58	1.450.374,71
	5.443.960,77	1.132.686,51	22.422,92	133.815,94	6.465.254,26	2.470.991,81	659.723,62	45.911,69	3.380.450,52
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cat. C - MATERIALE DI EQUIPAGGIAMENTO	3.553.807,27	735.097,41	5.600,00	337.859,17	3.956.645,51	2.674.062,43	475.776,58	319.063,17	1.125.869,67
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sez. I - Vestituario ed equipaggiamento Militare....	2.841.667,49	357.242,86	2.433,58	40.119,42	3.161.224,51	1.349.379,35	347.904,69	12.853,71	1.476.794,18
Sez. II - Indumenti civili	3.356.421,37	128.272,70	57.339,87	46.756,62	3.495.277,32	2.566.914,95	267.175,71	42.147,08	703.333,74
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cat. D - MATERIALE SANITARIO	1.397.885,97	84.958,93	187.196,47	191.552,34	1.478.489,03	224.509,05	181.409,83	20.684,59	1.093.254,74
Sez. I - Materiale Sanitario vario	7.483.794,97	1.618.832,70	134.472,43	233.580,74	9.003.519,36	3.938.576,85	868.144,83	191.424,58	4.388.222,28
Sez. II - Medicinali e materiale di medicazione di scorta	0,00	80,00	0,00	30,00	50,00	0,00	6,25	0,00	43,75
Sez- III - Strumenti chirurgici ed apparati sanitari	584.768,40	2.538,87	1.547,98	9.506,94	579.348,31	364.888,48	38.811,04	8.125,89	183.774,69
	4.140.665,27	467.609,00	158.723,10	111.415,53	4.655.581,84	2.681.411,25	444.265,66	65.272,89	1.595.177,82
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cat. E - MATERIALE ROTABILE	5.725.398,62	40.400,00	0,00	32.723,26	5.733.075,36	4.766.136,35	8.080,00	32.723,26	991.582,27
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sez. I - Veicoli	142.387.830,92	14.299.654,29	2.500.542,55	5.201.086,38	153.986.941,38	109.556.231,21	14.648.319,20	5.584.212,90	35.366.603,87
Sez. II - Accessori e parti di ricambio per veicoli altri beni	4.422.948,32	615.152,36	32.070,53	50.822,56	5.019.348,65	3.138.958,80	477.691,24	67.041,18	1.469.739,79
	60.882.509,30	514.621,24	1.225.599,43	4.985.816,14	57.636.913,83	55.362.083,55	3.356.479,74	4.831.220,51	3.749.571,05
Totali	291.043.706,86	23.587.789,89	4.882.480,26	12.352.579,36	307.161.397,65	213.973.013,71	26.153.463,82	12.097.897,68	79.132.817,79

RENDICONTO ESERCIZIO 2007
QUADRO A: DETTAGLIO DEI CONTI CORRENTI CONSOLIDATO ASSOCIAZIONE

Istituto depositario	saldo cassa contanti	saldo c/c bancario	Totale saldo al 01/01/2007 (disponibilità)	Versamenti (1)	Totale banca	Prelevamenti (2)	Saldo banca al 31/12/07	saldo cassa contanti	Totale saldo al 31/12/2007 (disponibilità)
ABRUZZO	338,91	2.694.154,39	2.694.493,30	4.860.474,82	7.554.629,21	5.131.621,54	2.423.007,67	338,91	2.423.346,58
BASILICATA		527.295,12	527.295,12	680.934,68	1.208.229,80	659.660,83	548.568,97		548.568,97
CALABRIA		2.224.887,24	2.224.887,24	1.887.271,72	4.112.158,96	3.009.878,11	1.102.280,85		1.102.280,85
CAMPANIA		3.710.094,39	3.710.094,39	6.293.354,14	10.003.448,53	7.790.143,87	2.213.304,66		2.213.304,66
EMILIA ROMAGNA		11.371.613,10	11.371.613,10	22.920.435,16	34.292.048,26	22.870.473,39	11.421.574,87		11.421.574,87
FRIULI VENEZIA GIULIA		2.514.939,15	2.514.939,15	6.215.853,79	8.730.792,94	6.573.463,62	2.157.329,32		2.157.329,32
LAZIO		2.799.322,07	2.799.322,07	25.292.740,43	28.092.062,50	25.834.618,46	2.257.444,04		2.257.444,04
LIGURIA		11.247.735,42	11.247.735,42	12.404.216,96	23.651.952,38	14.079.663,22	9.572.289,16		9.572.289,16
LOMBARDIA		20.939.213,78	20.939.213,78	73.984.582,92	94.923.796,70	72.260.020,13	22.663.776,57		22.663.776,57
MARCHE		3.770.903,91	3.770.903,91	6.384.921,77	12.155.825,68	8.306.066,86	3.849.758,82		3.849.758,82
MOLISE		86.775,37	86.775,37	514.733,18	601.508,55	515.524,85	85.983,70		85.983,70
PIEMONTE	1.605,53	19.949.256,69	19.950.862,22	46.087.829,74	66.037.086,43	42.770.416,19	23.266.670,24	10,32	23.266.680,56
PUGLIA		1.315.710,44	1.315.710,44	9.605.682,47	10.921.392,91	7.930.953,52	2.990.439,39		2.990.439,39
SARDEGNA		1.005.979,12	1.005.979,12	1.502.165,51	2.508.144,63	1.576.098,62	932.046,01		932.046,01
SICILIA		1.360.597,47	1.360.597,47	112.856.322,23	114.216.919,70	113.187.642,24	1.029.277,46		1.029.277,46
TOSCANA		8.518.708,31	8.518.708,31	20.055.403,33	28.574.111,64	19.439.554,51	9.134.557,13		9.134.557,13
BOLZANO		(314.980,04)	(314.980,04)	2.904.944,04	2.589.964,00	2.979.586,89	(389.622,89)		(389.622,89)
TRENTO		3.077.088,58	3.077.088,58	4.450.733,22	7.527.801,80	4.462.789,25	3.065.012,55		3.065.012,55
UMBRIA		1.706.419,31	1.706.419,31	5.672.408,10	7.378.827,41	5.505.065,47	1.873.761,94		1.873.761,94
VALLE D'AOSTA		53.625,32	53.625,32	1.017.490,07	1.071.115,39	956.505,59	114.609,80		114.609,80
VENETO		2.166.907,85	2.166.907,85	7.078.340,10	9.245.247,95	6.530.623,94	2.714.624,01		2.714.624,01
COMITATO CENTRALE		(36.602.217,23)	(36.602.217,23)	485.930.699,22	449.328.481,99	471.054.388,83	(21.725.906,84)		(21.725.906,84)
Totali	1.944,44	64.124.009,76	64.125.954,20	860.601.537,60	924.725.547,36	843.424.759,93		349,23	81.301.136,66

QUADRO B : SITUAZIONE DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2007

Fondo cassa contanti all' 1-1-2007		€	<u>1.944,44</u>
INCASSI :			
Prelevamenti c/c/ (col. 2 - Quadro A)		€	<u>843.424.759,93</u>
In conto competenze	860.605.865,94	€	<u>732.467.270,48</u>
In conto residui		€	<u>128.138.595,46</u>
Totale		€	<u>1.704.032.625,87</u>
PAGAMENTI			
Versamenti in c/c/ (col. 2 - Quadro A)		€	<u>860.601.537,60</u>
In conto competenze	843.430.683,48	€	<u>674.412.916,69</u>
In conto residui		€	<u>169.017.766,79</u>
Fondo Cassa contanti al 31 dicembre 2007		€	<u>349,23</u>

(a) Allegare fotocopia estratti conto bancari o libretti depositati al 31-12-2007 ovvero fotocopia dell' estratto conto dei servizi di tesoreria al 31-12-2007

N.B. Mandati e reversali non accreditati o addebitati nei suddetti estratti conto debbono essere analiticamente elencati in calce , per la concordanza delle scritture contabili

S.I.S.E. SICILIANA SERVIZI EMERGENZA S.P.A.

A SOCIO UNICO

SEDE PALERMO - VIA PIERSANTI MATTARELLA 3/A

Capitale sociale € 103.200 interamente versato

Registro Imprese di Palermo

Codice fiscale e Partita I.V.A. 04764610822

BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO

AL 31.12.2007

- * RELAZIONE SULLA GESTIONE**
- * STATO PATRIMONIALE**
- * CONTO ECONOMICO**
- * NOTA INTEGRATIVA**
- * RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE**
- * RELAZIONE DEL REVISORE CONTABILE**

SICILIANA SERVIZI EMERGENZA S.I.S.E. S.P.A. A SOCIO UNICO

SEDE PALERMO – Via Piersanti Mattarella, 3/A

Capitale sociale € 103.200 interamente sottoscritto e versato

Registro Imprese di Palermo

Codice fiscale e Partita I.V.A. 04764610822

RELAZIONE SULLA GESTIONE AL BILANCIO CHIUSO AL 31.12.2007

Spettabile Azionista,

il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31.12.2007 riporta un Utile netto di € 9.587, dopo Ammortamenti per € 859.770, Costi di T.F.R. per € 3.986.475, Imposte sul reddito dell'esercizio per € 6.596.982 (di cui € 1.935.631 I.R.E.S. ed € 4.661.351 I.R.A.P.) e un saldo positivo per Imposte anticipate per € 40.348.

1. Andamento della gestione, condizioni operative e sviluppo dell'attività

Il risultato economico conseguito nell'esercizio in chiusura, se rapportato al *Valore della produzione* assumerebbe una rilevanza poco significativa soprattutto in quanto trattasi di attività i cui ricavi remunerano sostanzialmente al costo il servizio prodotto avente ad oggetto "*l'attività di trasporto terrestre di emergenza sanitaria nell'ambito del S.U.E.S. 118 per le attività di carattere non sanitario*".

L'attività svolta da S.I.S.E. con autonoma, unitaria ed organica struttura di impresa composta da risorse materiali, professionali e umane ormai da diversi anni, è resa in forza di un rapporto convenzionale definito con la CRI – Comitato Regionale per la Sicilia.

Esso è stato istituito, in via derivata, da CRI – Sicilia essendo a sua volta affidataria a mezzo convenzione con l'Assessorato alla Sanità della Regione Sicilia, stipulata nel lontano 31.3.2001 (e successivamente prorogato, da ultimo, fino al 30.6.2008) e anch'essa avente ad oggetto l' *"attività di trasporto terrestre di emergenza sanitaria nell'ambito del S.U.E.S. 118 per le attività di carattere non sanitario"*.

Nel corso del 2007 è stato sviluppato un volume di attività di notevole entità, pressochè identico a quello dell'esercizio precedente nel quale l'attività è entrata definitivamente a pieno regime secondo lo schema della Seconda Convenzione stipulata tra CRI Sicilia e Assessorato alla Sanità.

Nel tempo la S.I.S.E., sulla base delle indicazioni della Regione Siciliana (e di CRI-Sicilia) ha avviato e attivato le assunzioni in via diretta degli autisti – soccorritori e, così pure, del personale assegnato alla organizzazione, gestione e mantenimento in condizioni di permanente efficienza del parco ambulanze (cosiddetto comparto del movimento mezzi). A tale riguardo vale la pena riportare alcune delle informazioni fornite negli scorsi anni:

1. *"... a. il numero delle ambulanze/postazioni è stato elevato da 158 a 270, di cui 12 per il soccorso pediatrico e per soggetti a (rischio) infartuati; b. l'organico per postazione è stato fissato in 12 unità ad orario ridotto di 30 ore settimanali; conseguentemente, l'organico a regime sarà di oltre complessive 3.200 unità"*;
2. *così pure, che "Le procedure di assunzione adottate sono risultate oltremodo complesse"*;
3. *che "Sono state, infatti, via via elaborate le graduatorie sulla base di tutte le domande di assunzione pervenute, è stata accertata la idoneità fisica, il possesso dei requisiti e l'esistenza di eventuali cause di esclusione. Il quasi raddoppio delle postazioni gestite, la presa in carico di un organico di dimensioni notevolissime (in precedenza, infatti, il personale addetto alle postazioni in massima parte era gestito per tutti gli adempimenti di natura*

laburistica da parte della società di forniture di lavoro temporaneo) ha richiesto il potenziamento della struttura amministrativa della Direzione al Personale e di quella Operativa (va precisato che il ricorso al lavoro temporaneo in passato ha sgravato la società soltanto della maggior parte degli adempimenti burocratici ed amministrativi, fermo restando che detto strumento contrattuale non esonera l'utilizzatrice del lavoro temporaneo dai rischi di sopravvenienze per maggiori oneri stipendiali e contributivi derivanti da adeguamenti contrattuale anche se non riconosciuti per tempo nel corso del rapporto di lavoro esistente dalla società fornitrice al lavoratore)".

Sotto il profilo gestionale ed organizzativo si può affermare che nel complesso l'assetto aziendale appare ormai avere raggiunto una adeguata stabilizzazione del volume di attività svolta.

Anche nell'esercizio in chiusura è stato potenziato il comparto amministrativo, gestionale e operativo di attuazione della Legge 626/94 e s.m. e i. e la gestione medico-sanitario legata agli adempimenti di legge destinati al personale.

Si dà, altresì, atto dell'attivazione di apposita procedura di gestione e monitoraggio dei rischi sul lavoro finalizzata ad un costante controllo sulle condizioni di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro e al massimo contenimento degli infortuni.

A tale proposito si segnala che è stata rinnovata la Certificazione ISO 9001 e che è in corso la procedura per l'ottenimento della certificazione OH SAS 18001 (Sistema di gestione e sicurezza sul lavoro).

Permane inalterata l'attenzione verso il "costante monitoraggio dei costi diretti di lavoro nella considerazione che oscillazioni anche di apparente contenuta entità del tasso di assenteismo possono determinare, sul piano quantitativo, un aumento considerevole del monte ore delle sostituzioni (sotto forma di ore di straordinario o altro) e che genera l'aumento del costo del lavoro relativa alla afferente quota di

costo non coperto dalla previdenza sociale”, e la messa in atto di “adeguate politiche concertate con il mondo del lavoro e della sua rappresentanza sindacale, forme concordate e concertate tendenti a disincentivare fenomeni di assenteismo eventualmente eccedenti un ragionevole e motivato andamento, costituiscono gli strumenti indispensabili volti ad impedire aggravii nel costo del lavoro riguardante il bacino degli autisti-soccorritori impiegati”.

A tale riguardo si segnala che la società ha istituito l'ufficio interno per il controllo di gestione per il perseguimento delle finalità previste dal D. Lgs. 286/99 e s.m.e i. nonché, al fine di prevenire i reati dai quali possa derivare la responsabilità amministrativa - ai sensi del D.Lgs. 8 giugno 2001, n. 231, recante “Disciplina della responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, delle società e delle associazioni anche prive di personalità giuridica, a norma dell'articolo 11 della legge 29 settembre 2000, n. 300 – l'Organismo sul funzionamento, l'osservanza e l'efficacia del Modello Organizzativo ed ha recentemente adottato il relativo Regolamento di funzionamento dell'Organismo di Vigilanza.

Di importanza fondamentale è ricordare che nella Relazione sulla gestione dello scorso esercizio tra i fatti intervenuti successivamente alla chiusura dell'esercizio è stata data notizia della verifica fiscale generale della Guardia di Finanza, apertasi il 26 marzo 2007 e conclusasi il 27.6.2007, avente ad oggetto l'accertamento della corretta applicazione della normativa fiscale in materia di IVA (Imposta sul Valore Aggiunto), I.R.E.S. (Imposta sulle società) e I.R.A.P. (Imposta Regionale sulle Attività Produttive) nel periodo 2003-2007.

A tale proposito la stessa Relazione proseguiva osservando: <<In via preliminare la G.d.F. nel corso degli accessi ha in più occasioni dato atto della corretta ed ordinata tenuta delle scritture contabili.

Nel merito i Verbalizzanti si sono trovati a controllare la corretta adozione della normativa vigente in materia di I.V.A., I.R.E.S. ed I.R.A.P. rispetto ad una attività di impresa che oggettivamente, sotto più profili, presenta una sua ben marcata peculiarità.

In primo luogo va, infatti, evidenziato che la S.I.S.E. S.p.A. è una Società di capitale che svolge in regime di imprese l'attività di trasporto infermi *giusta* CONVENZIONE stipulata con la C.R.I. – Comitato Regionale per la Sicilia di cui la prima stipulata in data 30.5.2002 (e le successive in relazione alle proroghe via via siglate da CRI-Sicilia e Assessorato alla Sanità. Dette CONVENZIONI, la C.R.I. – Comitato Regionale per la Sicilia (C.R.I. – Sicilia) sono state stipulate in forza di una CONVENZIONE - per così dire madre - stipulata in data 31.3.2001 tra l'Assessorato Regionale alla Sanità e C.R.I. – Comitato Regionale per la Sicilia (C.R.I. – Sicilia) avente per oggetto *l'attività di trasporto terrestre di emergenza sanitaria nell'ambito del S.U.E.S. 118 per le attività di carattere non sanitario.*

Naturalmente la Società è ben consapevole di avere operato correttamente nel tempo e adempito puntualmente: (a) (oltre che) in materia di annotazione e tenuta delle scritture contabili; (b) in materia di assolvimento di tutti gli obblighi di Legge in materia I.V.A.; (c) in materia di determinazione del reddito fiscale d'impresa e così, pertanto, in materia di imposta sulle società (I.R.E.S.); (d) e, così pure, in materia di applicazione dell'Imposta Regionale sulle Attività Produttive (I.R.A.P.), cosicché essa si è riservata, via via, di far valere nelle sedi competenti la correttezza della propria condotta fiscale.

In sede di chiusura del verbale di contestazione la Società ha dichiarato quanto segue: <<*La Società si riserva ogni e più ampia azione a difesa attraverso cui dimostrare la corretta applicazione della normativa I.V.A., I.R.E.S. ed I.R.A.P. e, di conseguenza, la radicale infondatezza dei rilievi di natura sostanziali che si muovono.*

Del pari, si riserva di far valere nelle Sedi competenti la corretta applicazione dei principi generali di determinazione del reddito e la congruità delle basi imponibili fiscali dichiarate.

In tal modo dimostrerà la coerenza dei principi e dei criteri di determinazione delle predette basi imponibili e delle imposte versate e, pertanto, che la propria condotta fiscale è conforme alla Normativa vigente la quale, in materia di imposizione diretta, è ispirata, e non potrebbe essere diversamente, al Principio Costituzionale di capacità contributiva.>>.

Quanto sopra in quanto:

- la società ha correttamente fatturato in regime di esenzione i corrispettivi maturati per l'attività di trasporto terrestre di emergenza sanitaria trattandosi di una prestazione di servizi esente ex art. 10, 1° comma, n. 15 del D.P.R. 633/72 e s.m. e i.;
- la società ha correttamente determinato, sotto il profilo civilistico per ciascun esercizio sociale il risultato di esercizio (utile o perdita d'esercizio) emergente da ciascun bilancio annuale d'esercizio, redatto, per la forma, in conformità allo schema della IV Direttiva CEE indicati negli artt. 2423 C.C. (Stato Patrimoniale) e 2425 C.C. (Conto Profitto e

Perdite) e, così pure, sotto il profilo fiscale il reddito d'impresa giusta la normativa contenuta nel T.U.I.R. 917/86 e la base imponibile I.R.A.P. determinata giusta previsione normativa contenuta nel D. Lgs. del n. 446/97

Per tutto quanto sopra esposto pur non potendosi ignorare la delicatezza della fattispecie e la necessità che vengano adottate tutte le azioni a difesa, allo stato si può concludere con piena consapevolezza e responsabilità che nessun accantonamento per rischi ed onere debba essere effettuato >>.

A tale proposito si evidenzia che è ormai in corso di completamento la rielaborazione, per così dire, di una simulazione contabile-fiscale relativa agli anni 2003-2007. Da essa emergerebbe che se la società avesse applicato il regime prospettato dalla G.d.F. (di mandato senza rappresentanza), sia in materia I.V.A. che IRPEG/IRES e IRAP avrebbe avuto un risparmio fiscale di oltre 12 milioni di Euro.

Tale simulazione è stata effettuata - stante l'infondatezza giuridico-fiscale dei rilievi segnalata alla competente Agenzia delle Entrate - al fine di dimostrare non soltanto che la società, attraverso la propria condotta abbia correttamente operato ma che persino il modello prospettato dai Verificatori, ove applicato, sarebbe stato di nessun vantaggio per l'Erario e oggi comporterebbe il diritto della società a chiedere il rimborso delle "maggiori somme" versate nello stesso periodo: una fattispecie rispetto alla quale la società, anche per il ruolo e lo status di soggetto unicamente partecipato da un Ente pubblico nazionale, considera di remota ma inauspicata necessaria eventualità.

2. Tipologia degli investimenti effettuati

Così come specificato in Nota Integrativa, nell'esercizio in chiusura sono stati effettuati considerevoli investimenti che hanno riguardato:

2.1 Immobilizzazioni immateriali	2.007
Costi di Impianto e di Ampliamento	1.236
Concessioni, Licenze, Marchi e Diritti Simili	67.366
Altre	151.345
Totale Immobilizzazioni immateriali	219.947

2.2 Immobilizzazioni materiali	2.007
Impianti e Macchinari	29.753
Attrezzature Industriali e Commerciali	132.986
Altri beni	277.128
Totale Immobilizzazioni materiali	439.867

3. Natura e dinamica dei costi

Trattasi dei costi connessi all'attività caratteristica della Società più che adeguatamente dettagliati in Nota Integrativa, alla quale si fa rinvio.

4. Costi pluriennali immateriali ed attività di ricerca e sviluppo

Nessun costo, ad eccezione di quelli richiamati al precedente punto 2 o sostenuti nell'ambito dell'attivato comparto "sviluppo e marketing".

Per quanto d'obbligo, la iscrizione delle immobilizzazione immateriali è stata concordata con gli Organi di Controllo.

5. Partecipazioni incrociate, possesso di azioni proprie e operazioni di acquisto e vendita di partecipazioni incrociate

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2359 C.C., si dà atto che la Società non è legata a imprese controllanti o sottoposte al controllo di queste ultime, non possiede azioni proprie nè azioni o quote di Società controllanti, e che nel corso dell'esercizio la stessa non ha provveduto ad acquistarne o alienarne.

6. Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e imprese sottoposte al controllo di queste ultime

Nessun rapporto ad eccezione della partecipazione nella SISSA S.r.l., con sede in Messina, in via Consolare Pompea n.1, Capitale Sociale di € 10.500 posseduta da SI.S.E. per il 51 % del capitale. Detta partecipazione è ormai prossima ad essere

dismissa in favore di CRI essendo la SISSA sempre più orientata verso quelle attività di formazione che sono più prossime alle attività accessorie e di supporto svolte dalla stessa CRI

7. Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Seppur in via derivata e per quanto refluyente nella sfera giuridica della S.I.S.E. si informa che sin dalla fine del 2007 è stato avviato uno studio di fattibilità sugli aspetti di natura giuridico-contrattuale connessi con l'ipotesi di ingresso nella Si.S.E. della stessa Regione Sicilia per lo svolgimento del S.U.E.S. 118. E' in considerazione di detta prospettiva che a fine dicembre del 2007 è stato disposto il rinvio del termine della convenzione in atto al 30.6.2008.

Il recente (imprevisto) rinnovo del Parlamento Regionale e di quello, ancora non ultimato dei Vertici Assessoriali hanno rallentato l'attuazione delle predette linee di intervento evolutive del S.U.E.S. 118. La conseguenza più immediata potrà essere costituita da un ulteriore spostamento della predetta scadenza. Certamente tale evoluzione genera momenti di stasi nell'attività di programmazione aziendale.

Si segnala che la Corte dei Conti ha avviato una istruttoria a fini della costituzione in mora da parte dell'Assessorato Regionale alla Sanità e della stessa CRI-Sicilia dei vertici della società per l'ipotesi di danno erariale in violazione del principio di economicità. A tale riguardo sta per trasmettere la documentazione richiesta e le deduzioni necessarie attraverso cui si forniscono i chiarimenti più ampi ed esaustivi, comprovanti che gli atti gestori oggetto di esame non si discostano dai principi di efficacia ed efficienza attraverso cui, com'è noto si realizza il principio di economicità.

8. Destinazione del risultato d'esercizio

In sede di approvazione del presente Progetto di Bilancio, si propone che l'utile di esercizio sia destinato con le modalità richiamate in Nota Integrativa.

All'Azionista,

nel rinnovare il ringraziamento per la fiducia accordata, e nel ritenere di aver fornito tutte le notizie e le informazioni necessarie, si rivolge l'invito ad approvare il presente Progetto di Bilancio 2007 (Stato Patrimoniale, Conto Economico, Nota Integrativa), corredato della Relazione sulla Gestione, nella forma testè predisposta e a deliberare, in ordine alla destinazione del risultato di esercizio, secondo la proposta già formulata ed esplicitata in Nota Integrativa.

Si segnala, infine, che l'Assemblea dovrà procedere al rinnovo dell'Organo amministrativo in quanto con l'esitazione del presente Progetto di Bilancio si conclude il terzo esercizio sociale nel corso del quale è stato espletato il mandato.

Il Consiglio di Amministrazione

Dott. G. Stagno d'Alcontres

Presidente

Dott. Adolfo De Meo

Vice Presidente

Sig. Massimo Balsamo

Amministratore Delegato al Personale

Rag. Matteo Cardella

Consigliere

Ing. Francesco La Monica

Consigliere

Dott. Franco Ingala

Consigliere

The image shows several handwritten signatures in black ink, corresponding to the names listed in the table. The signatures are written in a cursive style. The first signature is for the President, followed by the Vice President, the Delegated Administrator, and three other members of the Board of Administration.

SICILIANA SERVIZI EMERGENZA**SI.S.E. S.P.A. A SOCIO UNICO**

SEDE PALERMO - VIA PIERSANTI MATTARELLA 3/A

Capitale Sociale € 103.200,00 interamente versato e sottoscritto

Registro Imprese di Palermo

Codice fiscale e Partita I.V.A. 04764610822

BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2007

	ATTIVO	31.12.2007	31.12.2006
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
- parte richiamata		-	-
- parte non richiamata		-	-
TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI (A)		-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I Immobilizzazioni immateriali			
1) costi di impianto e di ampliamento		6.297	10.378
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		-	-
3) diritti di brevetto indust. e diritti di utilizz. opere ingegno		-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		156.416	153.275
5) avviamento		-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti		-	149.760
7) altre		387.345	244.772
Totale immobilizzazioni immateriali		550.058	558.185
II Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati		-	-
2) impianti e macchinari		232.609	346.638
3) attrezzature industriali e commerciali		639.843	618.258
4) altri beni		1.593.729	1.769.630
5) immobilizzazioni in corso e acconti		-	-
Totale immobilizzazioni materiali		2.466.181	2.734.526

III Immobilizzazioni finanziarie		
1)	partecipazioni in:	
	a) imprese controllate	5.355 5.355
	b) imprese collegate	- -
	c) imprese controllanti	- -
	d) altre imprese	- -
	Totale partecipazioni	5.355 5.355
2)	crediti:	
	a) verso imprese controllate	- -
	- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	
	b) verso imprese collegate	- -
	- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	
	c) verso controllanti	- -
	- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	
	d) verso altri	21.042 18.437
	- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	
	Totale crediti finanziari	21.042 18.437
3)	altri titoli	- -
4)	azioni proprie	- -
	Totale immobilizzazioni finanziarie	26.397 23.792
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	3.042.636 3.316.503
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	- -
2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	- -
3)	lavori in corso su ordinazione	- -
4)	prodotti finiti e merci	
	a) prodotti finiti	- -
	b) merci	- -
5)	acconti	- -
	Totale rimanenze	- -